Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121900230

230

Nº 245, quinta-feira, 19 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 - SRP

Objeto: aquisição e reabastecimento de botija de gás (gás liquefeito de petróleo - gás de
cozinha) 13 Kg, para atender as necessidades dessa municipalidade, tudo conforme Anexo
I e Termo de Referência. Os envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia 16 de
dezembro de 2019, no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá as
8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e local. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 2 de dezembro de 2019.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE MAMOGRAFIA UNILATERAL E MAMOGRAFIA BILATERAL PARA RASTREAMENTO.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DAR-SE-Á DE 19/12/2019 à 20/01/2020, de 08h00 as
17h00, na Rua Alberto Sartório, 404 - Carapina - São Mateus/ES - Sala de Licitações e
Contratos. A ABERTURA DOS ENVELEPOS SERÁ no dia 21/01/2020, as 13h30, no endereço
acima citado.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS EDITAIS: exclusivamente pelo sítio da PMSM
www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 18 de dezembro de 2019.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através do site
www.bb.com.br, link Licitações

Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICA.
Início de entrega das propostas: dia 19/12/2019.
Abertura das propostas: às 13h15 do dia 13/01/2020.
Início da sessão de disputa: às 13h30 do dia 13/01/2020.

São Mateus - ES, 18 de dezembro de 2019.
RENATA ZANETE

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

Comunicamos que tendo em vista correção na planilha de preços, a abertura da
sessão da Tomada de Preços nº 011/2019 foi PRORROGADA para o dia 09/01/2020,
mantendo-se o mesmo horário e local. O edital revisado pela autoridade competente
encontra-se disponível no site da PMSM.

São Mateus - ES, 18 de dezembro de 2019.
RENATA ZANETE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 386/2019

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Pregoeira, torna Público que
realizará licitação, na modalidade SRP PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 386/2019, de acordo
com as Leis 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal
3530/2010, Decreto Municipal n.º 0840 de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93,
através do site: www.licitaçoes-e.com.br, objetivando o Registro de Preços, para eventual
e futura aquisição de livros de literatura destinados às crianças dos Centros Municipais de
educação infantil, os estudantes do ensino fundamental, educação de jovens e adultos,
além de livros técnicos para os professores. O Edital oriundo do processo nº 58836/2019
SEDU, encontra-se disponível no site acima. Abertura das propostas: às 13h00min. do dia
13/01/2020. Início sessão disputa: às 13H30min. Do dia 13/01/2020.

Serra-ES, 18 de dezembro de 2019.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

SECRETARIA DE OBRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Número: 280/2018 - 4º Aditivo
Contratado: Thomes Terraplanagem e Serviços Ltda.-Me.
Objeto: Execução da Obra de Drenagem, Pavimentação e Sinalização da Rua Regina Paiva
Barbosa e da Rua Santa Bárbara, No Bairro Taquara I - 2ª Fase.
Objetivo: Prorrogação do Prazo de Vigência Por Mais 90 (Noventa) Dias e do Prazo de
Execução Por Mais 90 (Noventa) Dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Número: 280/2018 - 4º Aditivo
Contratado: Thomes Terraplanagem e Serviços Ltda.-Me.
Objeto: Execução da Obra de Drenagem, Pavimentação e Sinalização da Rua Regina Paiva
Barbosa e da Rua Santa Bárbara, No Bairro Taquara I - 2ª Fase.
Objetivo: Prorrogação do Prazo de Vigência Por Mais 90 (Noventa) Dias e do Prazo de
Execução Por Mais 90 (Noventa) Dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Número: 280/2018 - 4º Aditivo
Contratado: Thomes Terraplanagem e Serviços Ltda.-Me.
Objeto: Execução da Obra de Drenagem, Pavimentação e Sinalização da Rua Regina Paiva
Barbosa e da Rua Santa Bárbara, No Bairro Taquara I - 2ª Fase.
Objetivo: Prorrogação do Prazo de Vigência Por Mais 90 (Noventa) Dias e do Prazo de
Execução Por Mais 90 (Noventa) Dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE SUSPENSÃO

Decisao Penalidades Ata de Registro de Preços Nº 001/2019
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, torna pública a

SUSPENSÃO dos efeitos das penalidades aplicadas a empresa STREETCAR CENTRO
AUTOMOTIVO EIRELI, CNPJ 23.435.072/0001-67 em cumprimento à DECISAO LIMINAR DO
AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 0002047-34.2019.8.08.0049, Informações: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel
(28) 3546-1188 R: 251, de segunda à sexta-feira, no horário de 12:00 às 18:00 horas, ou
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 231/2019

Processo Administrativo nº 17994/2019.
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 014/2019, Pregão Eletrônico nº 003/2019, da
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
E D U C AÇ ÃO.
Contratada: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-UP, DESTINADO A ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED DO MUNICÍPIO DE
VIANA .
Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura.
Valor: R$ 49.047,61 (quarenta e nove mil, quarenta e sete reais e sessenta um
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 239/2019

Processo Administrativo nº 20045/2019.
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 0018/2019, Pregão Eletrônico nº 0015/2019, da
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO - SEDU.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
E D U C AÇ ÃO.
Contratada: SALES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE FOGÕES OBJETIVANDO ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL - EMEF'S E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI'S
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VIANA.
Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura.
Valor: R$ 21.865,00 (vinte e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Viana/ES, através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO
a quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
008/2020, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES E ELETROELETRÔNICOS (NOTEBOOK, FREEZER E OUTROS), PARA A
ESTRUTURAÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 16/01/2020 às 08h.
Inicio da disputa: 16/01/2020 às 10h.
Informações: Edital disponível, nos sites www.licitacoes-e.com.br e

www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana-ES, 17 de dezembro de 2019.
GEORGEA PASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 437/2019

Repetição

O Município de Vitória torna público que o Pregão em referência teve seus
prazos reabertos, tendo em vista a necessidade de alterações/readequações no Edital
mediante questionamentos. O novo Edital estará disponível nos sites
http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. PROCESSO Nº
6167732/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA A ELABORAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE
IMPACTO AMBIENTAL - DIA, VISANDO A REALIZAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, IDENTIFICAÇÃO E
MITIGAÇÃO DOS IMPACTOS AMBIENTAIS DO EMPREENDIMENTO ORLA NOROESTE. Início
de entrega das propostas: dia 20/12/2019. Abertura das propostas: às 13:00h do dia
09/01/2020. Início da sessão de disputa: às 13:30h do dia 09/01/2020. Justificativa: Visa a
realização de diagnóstico, identificação e mitigação dos impactos ambientais do
empreendimento de Urbanização da Orla da Região Noroeste do Município de Vitória.

Vitória-ES, 18 de dezembro de 2019.
PATRICIA DO ROSARIO CONTADINI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2019

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites
portaldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
442/2019 - PROCESSO Nº 6700008/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CORTINAS DE AR E VENTILADORES. Início de
entrega das propostas: dia 19/12/2019. Abertura das propostas: às 13:30h do dia
08/01/2020. Início da sessão de disputa: às 14:00h do dia 08/01/2020. Justificativa:
Justifica-se pelo fato de a Prefeitura Municipal de Vitória, na qualidade de órgão público,
ser obrigada a fornecer serviços adequados, contínuos, eficientes, seguros e para isto é
necessário que as suas Secretarias disponham de equipamentos necessários ao
desenvolvimento das atividades do dia-a-dia. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 18 de dezembro de 2019.
PATRICIA DO ROSARIO CONTADINI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 443/2019

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites
portaldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-19T00:43:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial